
          

UCHWAŁA NR XXVII /156/2021 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

Z DNIA GRUDNIA 2021 ROKU 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok 

   

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy                

w Budziszewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 

rok zwany dalej „Programem” zgodnie z załącznikiem stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2021 roku. 

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 
                       w Budziszewicach 
           

                            Janusz Trzonek 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                  Załącznik 
        do Uchwały XXVII/156/2021 
        Rady Gminy Budziszewice 
        z dnia 30 grudnia 2021 roku 
 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA 2022 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SPIS TREŚCI: 

ROZDZIAŁ I: WPROWADZENIE 

1. Dane ogólne  
2. Lokalna diagnoza 
 

ROZDZIAŁ II: CELE PROGRAMU 

1. Cel główny Programu 
2. Cele szczegółowe Programu: 
2.1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 
2.2 Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  
2.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomani w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych socjoterapeutycznych  

2.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

2.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

2.6 Wsparcie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
 

ROZDZIAŁ III: ZASADY ORGANIZACJI FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  W 2022  ROKU 

1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 

ROZDZIAŁ IV: OGRANICZANIE DOSTĘPNOŚCI DO ALKOHOLU  

ROZDZIAŁ V: MONITORING REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ROZDZIAŁ VI: PLAN WYDATKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2022 ROK   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ROZDZIAŁ I : WPROWADZENIE 

 
Alkohol jest psychoaktywną substancją, oddziaływującą na funkcjonowanie mózgu, a to oznacza, że 

jego konsumpcja ma wpływ na nasze zachowanie. Im więcej alkoholu w naszym organizmie, tym bardziej 
wpływa on na to, co mówimy, jak myślimy i co widzimy. Duża ilość alkoholu osłabia naszą zdolność do 
podejmowania rozsądnych decyzji, czasami wręcz pobudza do zachowań, których na co dzień byśmy się 
krępowali. Alkohol jest legalnym towarem rynkowym i powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne                 
i zdrowotne zwłaszcza spożywany w nadmiernych ilościach. Z roku na rok rośnie spożycie alkoholu w Polsce. 
Problem jest o tyle alarmujący, że po alkohol sięgają coraz młodsze pokolenia. Alkoholizm staje się problemem 
nie tylko zdrowotnym, ale też społecznym, gdyż towarzyszy różnym niepokojącym zjawiskom jak: przemoc 
domowa, konflikty z prawem, demoralizacja dzieci i młodzieży, rozpad małżeństw itp. Alkohol pełni różne 
funkcje w życiu człowieka – etanol staje się środkiem na poprawę nastroju, uśmierzenie bólu, sposobem na 
nawiązanie kontaktów społecznych. Czasami człowiek zaczyna pić jeden kieliszek wina co wieczór i nie zdąży 
się spostrzec, kiedy wpada w sidła nałogu. Program przygotowany został na podstawie ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r.,  
poz. 1119). 

 Zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 w/w ustawy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu jest 
prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
uchwalanego corocznie przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 

W szczególności zadania te obejmują: 

1) podejmowanie działań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych;  

5) podejmowanie interwencji w związku naruszaniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.  
 

 

1. Dane ogólne 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budziszewicach wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Budziszewicach pełni szczególną rolę w realizacji zadań. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Budziszewicach pełni równocześnie rolę koordynatora względem działań Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Budziszewicach oraz innych podmiotów przewidzianych do 
realizacji zadań. Ponadto nadmienia się, iż w/w program może być aktualizowany w przypadku uzasadnionych 
potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych uchwałami Rady Gminy 
Budziszewice. 

  



 
 

2. Lokalna diagnoza 
 
W opracowywaniu planu działań i prowadzeniu ich, które mają na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych  istotne jest rozpoznanie skali problemu, struktury spożycia napojów alkoholowych 
oraz zaburzeń życia społecznego i rodzinnego nimi wywołanych. 
Liczba mieszkańców Gminy Budziszewice na dzień 30.11.2021 r. wynosi ogółem 2151 (dane z ewidencji 
ludności). Struktura demograficzna gminy przedstawiała się następująco:  
 
 
 
 
 
Tab. 1. Statystyka mieszkańców wg wieku i płci – pobyt stały lub czasowy (ewidencja ludności) 

 

WIEK MĘŻCZYZN KOBIET OGÓŁEM 
0-2 20 40 60 
3 11 16 27 
4-5 24 23 47 
6 10 11 21 
7 6 18 24 
8-12 80 58 138 
13-15 36 41 77 
16-17 29 31 60 
18 4 14 18 
19-65 703 0 703 
19-60 0 584 584 
>65 115 0 115 
>60 0 277 277 
OGÓŁEM 1038 1113 2151 
 
Informacja o bezrobociu w Gminie Budziszewice: 

 

Tab.1 Statystyka -  Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz. 

Rok Bezrobotni 
ogółem 

Kobiety Z 
prawem 
do 
zasiłku 
 

Bez 
doświadczenia 

Niepełnospra
wni 
 

W 
wieku 
powyżej 
50 r. ż. 
 

W wieku 
do 30 r. ż. 
 

Długotrwale 
bezrobotni 
 
 

Stan 
na 

30.09. 
2021 

r. 

58 31     6 11 4 15 13 33 

Rok Bezrobotni 
ogółem 

Kobiety Z 
prawem 
do 
zasiłku 
 

Bez 
doświadczenia 

Niepełnospra
wni 

 

W 
wieku 
powyżej 
50 r. ż. 
 

W wieku 
30 r. ż. 

Długotrwale 
bezrobotni 
 

Stan 
na 

31.12. 
2020 

r. 

54 29 8 11 4 12 13 30 

 



 
 

Gmina Budziszewice ma głównie charakter rolniczy. Na terenie gminy prowadzona jest nieduża działalność 
gospodarcza. Liczba uczniów stan na dzień 30.11.2021 r.: Szkoła Podstawowa w Budziszewicach – 231 
uczniów. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budziszewicach realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy 
społecznej. Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej, doprowadzenie w miarę możliwości do ich życiowego 
usamodzielnienia i  umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. osobom i 
rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomocy społecznej udziela się rodzinom o niskim dochodzie, jak 
również, gdy jednocześnie występują okoliczności, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej m.in. 
alkoholizmu lub narkomanii. 

 
Tab. 1. Liczba korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z przyczyn nadużywania alkoholu i uzależnienia od narkotyków 

ROK Rodziny 
korzystające  
z pomocy 
społecznej 
(ogółem) 

Liczba osób 
w tych 
rodzinach 

W tym z powodu 
uzależnienia  od alkoholu 

W tym z  powodu 
nadużywania narkotyków 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób w 
rodzinach 

Liczba rodzin Liczba osób 
w tych 
rodzinach 

2021 
(stan na 

30.11.2021) 

33 81 4 10 0 0 

2020 46 130 4 10 0 0 

2019 53 146 1 8 0 0 

 

Osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację 
małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub 
porządek publiczny,  jeżeli uzależnione są od alkoholu, zobowiązać można do poddania się leczeniu w 
stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego. O zastosowaniu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego orzeka sąd rejonowy właściwy według miejsca zamieszkania lub 
pobytu osoby, której postępowanie dotyczy. 

 

Tab.1 Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w latach 2018 – 2021 

 

ROK 

 

2021 2020 2019 2018 

Liczba wniosków skierowanych do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

0 1 7 7 

Liczba wniosków skierowanych do sądu 
o zastosowanie leczenia odwykowego 
przymusowego 

0 5 2 4 

Liczba przeprowadzonych kontroli punktów 
sprzedaży alkoholu 

0 0 1 0 

 



 
 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ustalona przez Radę Gminy w 2021 r. wynosi: 
 zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo – 11  (w miejscu sprzedaży) 
 zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo – 11  (poza  miejscem sprzedaży) 
 zawierających powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)   – 11  (poza  miejscem 

sprzedaży) 
 zawierających powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2  (w miejscu 

sprzedaży) 
 zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu  – 11  (poza  miejscem sprzedaży) 
 zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu – 2 (w  miejscu sprzedaży) 

 
Liczba punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Budziszewice 
stan na 30.11.2021 r.: 

 do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo – 7 punktów (w miejscu sprzedaży) 
 do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – 9 punktów (poza miejscem sprzedaży) 
 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu – 9 punktów (poza miejscem sprzedaży) 
 powyżej 18% zawartości alkoholu – 9 punktów (poza miejscem sprzedaży) 
  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu – 1 punkt (w miejscu sprzedaży) 

 
ROZDZIAŁ II: CELE PROGRAMU 

 

W Programie zawarty jest szereg działań, zgodnych zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak i cele i zadania określone w niniejszym 
programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości ich realizacji, w oparciu o posiadane zasoby. 
Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie gminy mają charakter 
długofalowy i stanowią kontynuację działalności prowadzonej w latach ubiegłych, co w dużym stopniu 
warunkuje ich skuteczność. Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Budziszewice, a w szczególności  
osoby uzależnione, członkowie rodzin, w których występują problemy uzależnień, osoby zaangażowane w 
realizację działań profilaktycznych (m.in. rodzice, nauczyciele, specjaliści z dziedziny profilaktyki),dzieci i 
młodzież. 
 
1. Cel główny Programu 
 

Celem ogólnym Programu jest zredukowanie dotychczasowych problemów związanych z nadużywaniem 
alkoholu, prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku szkolnym oraz edukowanie rodziców                              
i wychowawców w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie.  

 

2. Cele szczegółowe Programu 
 

Cele szczegółowe: są zgodne z kierunkiem działań określonym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dostosowane są do potrzeb lokalnych.  

 

2.1 Cel szczegółowy: Podejmowanie działań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

 

 
Lp. ZADANIA REALIZATOR TERMIN 

WYKONANIA 



 
 

1. Udzielanie informacji o instytucjach i organizacjach 
pomagających osobom uzależnionym i ich 
rodzinom 

GOPS, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny 

Cały rok 

2. Dofinansowanie profilaktyczno-terapeutycznych 
obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym oraz dla osób 
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

3. Finansowanie szkoleń dla członków GKRPA, grup 
zawodowych i osób zajmujących się problemem 
uzależnień 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

4. Udzielanie informacji osobom uzależnionym o 
możliwościach podjęcia terapii i leczenia 

 

GOPS, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny 

 

Cały rok 

 

2.2 Cel szczegółowy: Udzielenie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

  

Lp. ZADANIA REALIZATOR TERMIN 
WYKONANIA 

1. 

 

Współpraca z Komisariatem Policji w Rokicinach w 
przedmiocie zwalczania przemocy w rodzinie, 
poddawania leczeniu osób nadużywających alkoholu 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
Komisariat Policji, Zespół 
Interdyscyplinarny, GOPS 

Cały rok 

2. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w 
Budziszewicach, Szkołą Podstawową w 
Budziszewicach 

Zespół Interdyscyplinarny, 
Komisariat Policji w Rokicinach, 
GOPS w Budziszewicach, Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Budziszewicach, Szkoła 
Podstawowa w Budziszewicach 

Cały rok 

3. 

 

Prowadzenie rozmów profilaktycznych i 
motywowanie osób nadużywających alkohol w celu 
podjęcia leczenia odwykowego 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

4. 

 

Finansowanie i kierowanie osób uzależnionych na 
badanie przez biegłego lekarza psychiatrę i biegłego 
psychologa w celu wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia i ustalenia formy leczenia 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

5. Kierowanie wniosków do Sadu Rejonowego  o 
zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w 
zakładzie lecznictwa odwykowego 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

 



 
 

 

2.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci                  
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych                                      
i socjoterapeutycznych 

 

Lp. ZADANIA REALIZATOR TERMIN 
WYKONANIA 

1. Dofinansowanie wypoczynku letniego oraz 
zimowego, wycieczek dla dzieci i uczniów z rodzin 
związanych z wszelkimi uzależnieniami od substancji 
psychoaktywnych, w tym alkoholu oraz uzależnień 
behawioralnych i przemocą w oparciu o pisemny 
program zajęć profilaktyczno – wychowawczych 

GOPS, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Szkoła Podstawowa 
w Budziszewicach - nauczyciele 

Cały rok 

w miarę potrzeb 

2. Organizacja konkursów dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum np. międzyszkolny 
konkurs o wiedzy przeciwpożarowej i 
przeciwdziałaniu uzależnieniom od substancji 
psychoaktywnych, w tym alkoholu oraz uzależnień 
behawioralnych i przemocy 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Szkoła Podstawowa w 
Budziszewicach 

Cały rok szkolny 

3.  Wspieranie szkolnych programów wychowawczych, 
profilaktycznych adresowanych do uczniów z 
możliwością zakupu niezbędnych materiałów i 
artykułów oraz organizacja i finansowanie zakupu 
spektaklu z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci 
i uczniów 

Szkoła Podstawowa w 
Budziszewicach- nauczyciele, 
pedagog szkolny, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Cały rok 

4. Wspieranie organizacji lokalnych imprez (m.in. 
spotkania, zawody, turnieje, konkursy, zajęcia 
sportowo – rekreacyjne) dla mieszkańców Gminy 
Budziszewice (zarówno dla dzieci i młodzieży jak i 
osób dorosłych) promujących zdrowy styl życia 
wolny od nałogów, alternatywne formy spędzania 
czasu wolnego i podstawowe zasady bezpieczeństwa 

Gminna Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Szkoła 
Podstawowa w Budziszewicach –
nauczyciele, 

GOPS 

Cały rok 

5. Zakup materiałów edukacyjnych  np. książek, ulotek, 
plakatów itp. dotyczących problematyki uzależnień, 
przeciwdziałania przemocy i bezpieczeństwa 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

6. Organizowanie i dofinansowanie alternatywnych 
form spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież, 
dorosłych m. in. wyjazdów do teatru, kin, 
organizowanie spotkań i pogadanek o treści 
profilaktycznej 

Gminna Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Szkoła 
Podstawowa w Budziszewicach - 
nauczyciele 

Cały rok szkolny 

7. Uczestniczenie w ogólnopolskich kampaniach 
profilaktycznych i edukacyjnych uwzględniających 
problematykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy 
oraz promocji zdrowego stylu życia, poprzez zakup 
pakietów z materiałami informacyjno-edukacyjnymi 

Gminna Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Szkoła 
Podstawowa w Budziszewicach – 
nauczyciele 

Cały rok 



 
 

8. Edukowanie rodziców - organizowanie spotkań 
edukacyjnych dla rodziców 

Gminna Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Szkoła 
Podstawowa  w Budziszewicach – 
nauczyciele 

Cały rok szkolny 

 

 

2.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących  
        rozwiązaniu problemów alkoholowych 

 

Lp. ZADANIA REALIZATOR TERMIN 
WYKONANIA 

1. Współudział i wsparcie finansowe działań Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie 
Mazowieckim oraz Funduszu Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

2. Współudział i wsparcie finansowe działań 
instytucji, stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych funkcjonujących na terenie gminy 
podejmujących i realizujących działania  w 
obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

3. Wspieranie organizacji lokalnych, imprez 
integracyjno-kulturalnych oraz rekreacyjno-
sportowych, których celem jest propagowanie idei 
trzeźwości oraz zdrowego stylu życia 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

4. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów 
biurowych, spożywczych i materiałów 
informacyjno-edukacyjnych niezbędnych do 
realizacji zajęć, konkursów, zawodów sportowych i 
innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z 
problemem uzależnień, profilaktyki oraz promocji 
zdrowego stylu życia 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

 

2.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

 
Lp. ZADANIA REALIZATOR TERMIN 

WYKONANIA 

1. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych  

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

2. Przeprowadzanie kontroli w punktach sprzedaży  
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży na 
terenie gminy 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 



 
 

 

3. Prowadzenie działań edukacyjnych/szkoleń 
skierowanych do sprzedawców i właścicieli sklepów i 
lokali, w których prowadzi się sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Cały rok 

 

2.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej 

 
Realizacja tego zadania odbywać się będzie w razie występowania rzeczywistych potrzeb w miarę możliwości 
finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Budziszewicach. 

 

ROZDZIAŁ III: ZASADY ORGANIZACJI I FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU  

                           PROFILAKTYKII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH  

W 2022 ROKU 

 

1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 

Kluczowym aktem prawnym regulującym polską politykę wobec alkoholu jest Ustawa z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa określa zadania 
i wskazuje źródła ich finansowania. Źródłem finansowania zadań ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi na poziomie gminnym jest budżet własny samorządu i dodatkowe środki w 
postaci opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych. 
 
Decyzje o wysokości i przeznaczeniu środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych podejmuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                            
w Budziszewicach w porozumieniu z Wójtem Gminy Budziszewice. Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Budziszewicach inicjuje działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 
 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powołana na podstawie Zarządzenia 
Wójta Gminy Budziszewice. W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą 
osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Członkom Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100,00 zł brutto 
za udział w każdym posiedzeniu komisji. Wynagrodzenie nie przysługuje członkom komisji będącym 
pracownikami Urzędu Gminy lub jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli posiedzenie odbywa się w godzinach 
pracy odpowiednio Urzędu Gminy lub jednostki organizacyjnej. Podstawą do naliczenia wynagrodzenia jest 
podpis członka komisji złożony na liście obecności. 

Wypłata należnych wynagrodzeń dokonywana jest na konto bankowe: 

1) w dniu posiedzenie komisji, jeżeli obrady odbywają się w godzinach pracy Urzędu; 
2) w dniu następnym, gdy posiedzenie komisji odbywa się po godzinach pracy  Urzędu.  



 
 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Budziszewicach przysługuje zwrot 
kosztów podróży w związku ze szkoleniami zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w 
sprawie wysokości oraz warunków ustalenia należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

 

ROZDZIAŁ IV: OGRANICZENIE DOSTĘPNOŚCI DO ALKOHOLU  

 

Ograniczenie dostępności do alkoholu realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) wydawanie zezwoleń zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; 
2) przestrzeganie zasad sprzedaży napojów alkoholowych w punktach sprzedaży i lokalach przez 

przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych; 
3) dokonywanie przez Wójta Gminy lub upoważnionych przez niego członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z 
zezwolenia. 

 

 

 

ROZDZIAŁ V: MONITORING REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU  

  PROFILAKTYKI IROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy 
przedstawić Wójtowi i Radzie Gminy do dnia 31 marca roku następującego po roku, którego sprawozdanie 
dotyczy. 
 

Ocena realizacji zadań określonych w Programie  badana będzie za pomocą następujących wskaźników: 

- liczba osób wezwanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Budziszewicach 

   na rozmowy interwencyjno– motywacyjne, 

- liczba opinii wydanych przez biegłych sądowych, 

- liczba wniosków skierowanych do sądu w sprawie zastosowania obowiązku leczenia odwykowego, 

- liczba dzieci, młodzieży i dorosłych uczestniczących w programach edukacyjno –profilaktycznych. 

 

ROZDZIAŁ VI: PLAN WYDATKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA  

 PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2022 ROK   

 
Planowana wysokość dochodu z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 
spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży w 2022 roku wynosi 41.746,00 zł (w tym 3.500,00 zł na 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Budziszewice). W trakcie roku budżetowego 
istnieje możliwość przesunięcia zaplanowanych środków zgodnie z obowiązującymi przepisami finansowymi.
      



 
 

 
LP. 

 

 
PLANOWANE WYDATKI NA REALIZACJĘ N/W DZIAŁAŃ 

 
KWOTA 

1. Dofinansowanie działań Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie 
Mazowieckim 
 

 
2.000,00 

 
2. Promocja działań gminy na rzecz zapobiegania alkoholizmowi dla dzieci z 

rodzin patologicznych z terenu Gminy Budziszewice 
 

2.000,00 

3. Udział w kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”  
1.700,00 

4. Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
4.000,00 

 
5. Finansowanie szkoleń dla osób zajmujących się problematyką w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
 

1.200,00 
 

6. Delegacje  
200,00 

 
7. Koszty związane z leczeniem odwykowym 

 
 

2.046,00 
 

8. Koszty postępowania sądowego 
 

 
500,00 

 
9. Pomoc psychologiczna dla dzieci/uczniów Zespołu Szkół w Budziszewicach 

oraz ich rodzicom 
 

9.000,00 
 

10. Dofinansowanie profilaktyczno – terapeutycznych obozów i kolonii dla dzieci i 
młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz dla osób 
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych 
 

 
1.500,00 

11. Dofinansowanie wypoczynku letniego lub zimowego, wycieczek dla dzieci i 
młodzieży z rodzin związanych z wszelkimi uzależnieniami i przemocą 

 
800,00 

 
12. Sfinansowanie nagród w konkursie związanym z tematyką przeciwdziałania 

alkoholizmowi i przeciwpożarowych 
 

 
600,00 

13. Zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych  (książki, płyty DVD, plakaty, 
ulotki, itp.) 
 

 
500,00 

 
14. Wspieranie szkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i 

uczniów oraz finansowanie zakupu spektakli z zakresu profilaktyki uzależnień 
3.500,00 

 

15. Program  profilaktyczny dla uczniów Szkoły Podstawowej w Budziszewicach  
1.900,00 

 
16. Wsparcie działań instytucji funkcjonujących na terenie gminy – realizacja 

programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z różnych środowisk o 
tematyce przeciwdziałania alkoholizmowi 

  

 
800,00 

17. „Świąteczna paczka” dla dzieci i uczniów z rodzin dysfunkcyjnych 
 

 
3.500,00 

 
18. Wspieranie organizacji lokalnych imprez promujących zdrowy styl życia wolny 

od nałogów, alternatywne formy spędzania wolnego czasu  
 

2.500,00 
XXX RAZEM 38.246,00 

 
 

          



 
 

 

 


